
令和４年９月２日

保護者の皆様

伊予市立港南中学校長 久保 雄

運動会前後の日程および確認事項について（雨天延期を含む）

初秋の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より学校教育

に格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

いよいよ運動会が18日（日）に迫ってまいりました。生徒は、運営・実行委員や各ブロ

ック四役、応援団員を中心に、夏休み中から熱心に準備を進めてきました。それを受け、

現在各ブロック、学年、学級で、練習が本格的に始まりました。

さて、天候による日程変更の可能性もあります。運動会に関して今後の日程および確認

事項をお知らせします。ご確認よろしくお願いいたします。

１ 日程について

・ 17日（土） 午前中、運動会練習と準備を行います。給食なしで下校します。

・ 18日（日） 以降について

予定通り実施できた場合は、下表のⅠ。天候の都合で実施できなかった場合は、順

次Ⅱ→Ⅲ となります。ご確認ください。

17(土) 18(日) 19(月) 20(火) 21(水) 22(木) 23(金)

Ⅰ
練習・準備 運動会 敬老の日 繰休① 授業 授業 秋分の日

(弁当不要) (弁当) 休み （弁当） （弁当） 休み

Ⅱ
練習・準備 授業 敬老の日 運動会 繰休① 授業 秋分の日

(弁当不要) (弁当) 休み (弁当) （弁当） 休み

Ⅲ
練習・準備 授業 敬老の日 授業 運動会 繰休① 秋分の日

(弁当不要) (弁当) 休み (弁当) (弁当) 休み

※１ 天候に関わらず、「19日（月）敬老の日」に運動会は実施いたしません。

※２ 弁当について

18日（日）～22日（木）、運動会を含め、授業日はすべて弁当が必要です。



２ 運動会実施の有無 決定、連絡について

・ 朝６時に運動会実施の有無を決定します。

延期する場合は、警報発表による臨時休業の連絡と同様の方法（まちcomiメール、一

部のご家庭には電話連絡）でお知らせします。延期の場合は、授業の準備(体操服持

参)をして登校させてください。

・ 台風等により警報が発表された場合の対応は、従来通りです。

３ 参観について

今年度の参観は、１家庭につき１名とさせていただきます。

※ 学校周辺に、ご迷惑をお掛けすることのないよう、学校周辺の道路からの観覧と駐

車は止めてください。

４ 入場について

(1) 入場時刻

・ 入場は、８：１５～ でお願いいたします。

(2) 入場方法

・ 西門からお入りください。受付で（体調記録表）を提出してください。

・ 駐輪の際は、テニスコート周辺及びキューピクル周辺のスペースをご利用くださ

い。

・ 駐車場はありません。お車での来校はできません。18日（日）のみ郡中小運動場

をお借りしています。PTA校外指導部の指示の上、駐車ください。
なお、中学校周辺の道路や私有地、商店の駐車場等への駐車は絶対にしないでく

ださい。よろしくお願いします。

(3) トイレについて

・ 体育館屋外トイレ並びに、体育館内トイレ（多目的トイレを含む）をご利用くだ

さい。

(4) 敷地内全面禁煙について

・ 市内の小中学校は敷地内全面禁煙となっております。ご理解・ご協力をお願いし

ます。また、感染拡大防止の観点から、喫煙場所の準備はできません。

・ マスクの着用や手指消毒等、感染防止対策へのご協力お願いします。


